CAMAPA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

0/07/2021

Ol/(qüÜr
Ana Paula Ramos Gan io

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO N9 1741/2021

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMEVHA-SE

J/08/2021

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal,

representado pelo Exmo. Prefeito Senhor Igor

Soares Ebert, que oficie à Secretaria ou

Departamento responsável, da necessidade

de manutenção e zeladoría em geral

incluindo a iluminação do escadâo que fica

localizado na junção das Vias Estrada da Cruz

Grande e a Via Polaris, esse escadão liga essas

vias a Rodovia Rene Benedito da Silva no

bairro Parque Miraflores, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado o Exmo. Prefeito o Senhor

Igor Soares Ebert, que interceda junto à Secretaria ou departamento responsável, da

necessidade de manutenção e zeladoria em geral incluindo a iluminação do escadão que fica

localizado na junção das Vias Estrada da Cruz Grande e a Via Polaris esse escadão liga essas

vias a Rodovia Rene Benedito da Silva no bairro Parque Miraflores, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Esta indicação se faz necessária, devido à grande demanda de solicitações feitas pelos

munícipes a este vereador, sinalizando a necessidade de executar os trabalhos acima

mencionados no referido escadâo. Pelas condições atuais do local supracitado, o mesmo está

precisando de cuidados em especial a iluminação, para não oferecer riscos aos munícipes que

por ali passam diuturnamente.

Diante do exposto e visando contemplar idosos, crianças, deficientes e pessoas com

crianças de colo que precisam se deslocar para seus trabalhos, escolas, pronto socorro e

comércio local, é de extrema necessidade que seja tomada as devidas providencias para corrigir

os problemas ali existentes. Diante do exposto e também na certeza de poder contar com o

apoio dos nobres pares, agradeço e aproveito para renovar meus protestos de estima e elevada

consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de julho de 2021.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

fl
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro dai Neves. 80

Vila Nova Itaoevi - Itaoevi-SP • 06694-090
+55114141-4472

wwwcamaraitapevi sp.gov br

BBaae camaraitaoevi